
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO 0260
4 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 0260

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 6.526, DE 09 DE ABRIL DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 33/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presen-

cial nº033/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE FENAÇÃO EM 
ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 872605/2018/MAPA/
CAIXA.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quan-

tidade
Preço

FINARDI INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 
MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA

1 1 ANCINHO ENLEIRADOR ESPALHADOR 
NOVO, COM AS SEGUINTES ESPECIFI-
CAÇÕES  MÍNIMAS: LARGURA DE 
TRABALHO DE 3M, LARGURA DE 
TRANSPORTE DE 2,5M, PESO DE 300KG, 
DEFLETORES AJUSTÁVEIS. 

FINARDI 2,00 14.838,47

FINARDI INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 
MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA

1 2 ENFARDADORA DE FARDOS RETAN-
GULARES NOVA, COM AS SEGUINTES  
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO 
40X30CM, COMPRIMENTO DO FARDO 
AJUSTÁVEL DE 0,5 A 1M, PRODUÇÃO MÍN-
IMA DE 40 FARDOS/H, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE ACIONAMENTO DE 35CV. 

FINARDI 2,00 52.823,05

FINARDI INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 
MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA

1 3 SEGADEIRA DE TAMBORES NOVA, 
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS:  LARGURA DE CORTE DE 
1,65M, LARGURA DE TRANSPORTE 1,40M, 
COM 2 TAMBORES, 06 FACAS, POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 35CV, COM SAIA PROTETORA 
FLEXÍVEL. 

FINARDI 2,00 14.838,47

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 033/2019, é de R$ 164.999,98 (Cento e Sessenta e Quatro 
Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove 
dias de maio de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 175/2019
Pregão Nº 033/2019
Data da Assinatura: 09/05/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  FINARDI INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE FENAÇÃO EM ATENDIMENTO 
AO CONTRATO DE REPASSE Nº 872605/2018/MAPA/CAIXA.
Valor total: R$164.999,98 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Novecentos 
e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação vem através deste, fazer a convo-
cação para professores anos iniciais escolha de vagas remanescentes 
relativa ao ano de 2019.
O convocado deverá comparecer na Secretaria Municipal de Edu-
cação, localizada na Rua Padre Cirilo, 1589, dia 03/05/2019 às 14horas 
30minutos, conforme classificação a seguir:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ANOS INICIAIS
LISTAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA
Ordem de Classificação Nome do Candidato
5º REGINA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES
6º THAIS FERNANDA KUHN
7º SÂMELA FERNANDA SILVA NUNES
8º JEISIANE CRISTINA DEMARCHI

ATOS LICITATÓRIOS
OUTRAS PUBLICAÇÕES



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 0260

9º ANDERLÉIA TATIANA LUFT
10º ALEXANDRA REGINA ZANATTA BELAN

Capanema, 02 de maio de 2019

Zaida Teresinha Parabocz
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-05-09T17:12:05-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




